ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THĂNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

TỜ TRÌNH
V/v đề nghị thống nhất kế hoạch đầu tư công năm 2024

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Thăng Bình.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/06/2019; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP

ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của
Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 02/7/2020 của HĐND huyện
về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của huyện Thăng Bình;

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 332/TTr-
TCKH ngày 19/9/2023, ý kiến thống nhất của lãnh đạo UBND huyện tại cuộc
họp giao ban ngày 18/9/2023 và ý kiến thống nhất của thành viên UBND huyện
ngày 19/9/2023;

UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét, thống nhất kế hoạch đầu
tư công năm 2024 với 03 công trình, tổng mức đầu tư là 34.886 triệu đồng từ
nguồn ngân sách nhà nước huyện, cụ thể như sau:

(1) Nâng cấp sân vận động huyện (Giai đoạn 01): 20.000 triệu đồng;
(2) Cầu trên đường ĐH 4.TB (cầu ông Chung, cầu Đức An): 10.000 triệu

đồng (Hiện nay cầu đã xuống cấp, không có lan can cầu, ảnh hưởng đến an
toàn giao thông của Nhân dân khi lưu thông trên tuyến đường, nhất là mùa mưa
bão);

(3) Cụm Công nghiệp Hà Lam - Chợ Được; San nền và GPMB lô B/B5:
4.886 triệu đồng (Tại Quyết Định số 1550/QĐ-UBND ngày 25/7/2023 của
UBND tỉnh Quảng Nam về Quyết Định chủ trương đầu tư thực hiện dự án Nhà
máy gia công nhôm định hình Yng Hua cho Công ty TNHH ASEAN Quảng Nam
(lô B/B5, Cụm công nghiệp Hà Lam - Chợ Được, xã Bình Phục, huyện Thăng
Bình, tỉnh Quảng Nam);

2

(Có dự thảo Nghị quyết về thống nhất kế hoạch đầu tư công năm 2024
kèm theo Tờ trình này)

Trân trọng kính trình./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2023-09-26T09:30:00+0700
	Quảng Nam

		2023-09-26T09:52:38+0700
	Quảng Nam

		2023-09-26T09:52:42+0700
	Quảng Nam

		2023-09-26T09:52:43+0700
	Quảng Nam

		2023-09-26T09:52:44+0700
	Quảng Nam